

Aleksandrów Kujawski, dnia 04.07.2024 r.

ZP.271.9.2024.EW

Zapytanie nr 3

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 03.07.2024 r., w zakresie postępowania prowadzonego pod nr ZP.271.9.2024.EW pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Aleksandrów Kujawski – IV etap”, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu art. 11 ust. 17 umowy dot. łącznych kar umownych z 50% wynagrodzenia na 30% wynagrodzenia?

Wysokość łącznych kar umownych na poziomie 50% jest niezwykle wysoka zwłaszcza biorąc pod uwagę fakt podzielenia zamówienia na części (zgodnie z pkt. 20 SWZ) i możliwości realizacji przez Wykonawcę niewielkiej części w porównaniu do całego zamówienia. Przyglądając się również orzecznictwu m.in. Krajowej Izby Odwoławczej można zauważyć, że zgodnie z jeszcze nieutrwaloną linią orzecniczą w praktyce udzielania zamówień publicznych łączna wysokość kar umownych oscyluje w granicach 10-30% wynagrodzenia brutto. W tym miejscu warto również zauważyć, że stawka 30% łącznych kar umownych jest stosunkowo powszechnie stosowana w większości umów o roboty budowlane i stanowi niewątpliwie odpowiedni bodziec dla Wykonawców aby terminowo oraz należycie realizowali swoje postanowienia umowne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę łącznej wysokości kar umownych naliczonych przez zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę 30 % wynagrodzenia. Odpowiednie zmiany naniesiono w projekcie umowy, stanowiący załącznik nr 4 do SWZ.

Czy Wykonawca zobowiązany jest podać w treści oferty nazwy podwykonawców?

Z treści SWZ nie wynika to jednoznacznie gdyż w pkt. 4 ppkt. 6 widnieje informacja „Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani” a w pkt. 12 ppkt. 14 „Zamawiający żąda wskazania w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza zlecić podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców”.

Odpowiedź: Na etapie składania ofert Wykonawca nie jest zobowiązany podać w treści oferty nazwy podwykonawców, jedynie wskazać zakres zadań jakie zamierza zlecić podwykonawcom.



WÓJT
mgr Andrzej Olszewski